nits, et hoc modo virginitas deo dedicata perficitur cunditati carnali. **Q**uoniam Aug' dicit in libro de virginitate: quod secunditas carnis est illarum quod in hoc tempore nihil aliud in iugio quam plene requirunt quam maius caput Christi per amissam virginitate copensari non posse credenda est.

Ad quintum sic procedit.

Vides quod virginitas sit maxima virtus. **H**oc dicit Lyprianus in libro de virginitate. Nunc nobis ad virginem summo est: quod sublimior est gloria maior cura: flos est ille ecclesiastici germinis: decimus atque ornatus est spiritus spiritualis. illustrior portio gregis Christi. **P**ropositus Maurus primus debet majori virtuti. sed virginitas debet maximus primus. s. fructus centesimus: ut per Mathewum in globo. quod virginitas est maxima virtus. **P**ropositus. **T**anto alio virginitas est maior quanto per eam aliis Christi magnis formaliter. sed maxime aliis conformatur Christus per virginitatem. **D**icitur n. Apocalypsis 14. de virginibus qui sequuntur agnum quemcumque erit. et quod cantat canticum nouum quod nemo alius poterat dicere. quod virginitas est maxima virtus. **S**ed hoc est quod Aug' dicit in libro de virginitate. Nemo certus puto ausus fuit virginitez perficer monasterio. Et in eodem libro dicit. Preclarissimum testimonium probat ecclesiastica auctoritas in quod fidelibus non est quo loco martyres et quod defuncte sanctimoniales ad altaris sacra recitentur: per quod dae intelligi quod martyrum virginitatis perficitur: et sicut monasterium stat. **N**on enim dicitur de aliis potest dici excellentissimum duplum. Uno in aliquo genere: et sic virginitas est excellenterissima. s. in genere castitatis: transcedit. n. et castitatem viduale et iugata. et quod castitatis auctoritate attribuitur decor: id est virginitatis per seipsum attribuitur excellenterissima pulchritudo. **V**idetur Ambrosius dicit in libro de virginitate. pulchritudinem quod potest maiorem estimare decorum virginis: quod amata regem probat a iudice: dicas domino: secessas deo. Alio modo potest dici aliud excellenterissimum simpliciter: et sic virginitas non est excellenterissima virtus. **S**ed per n. finis excellit id quod est ad finem. et quanto aliis quod efficacius ordinat ad finem tanto melius est. finis autem ex quo virginitas laudabilis redditur est vacare rebus diuinis ut dictum est. unde ipse virtutes theologicae et virtus religionis quam actus est ipsa occupatio circa res diuinas prese ruit virginitati. **S**icut etiam vehementius operatur ad hoc inhereat deo martyres qui ad hoc postponunt propriam vitam: et viventes in monaste

riis quod ad hoc postponunt propriam voluntatem et oiam que sunt hinc quod virginies quod ad hoc postponunt veneream voluptatem: et id est virginitas non simpliciter est maxima virtus. **A**d primus ergo dicitur quod virginies sunt illustrior portio gregis Christi et earum sublimior gloria per preparatores ad viduas et viuagatas. **A**d secundum dicitur quod centesimus fructus attribuitur virginitali sum Hieronymo. propter excelletiam quam habet ad viduitatem: cui attribuitur sexagesimus. s. sicut Aug' dicit in libro de quoniam euangelio. centesimus fructus est martyris: sexagesimus virginum: et tricesimus iugatorum. unde ex hoc non se quis quod virginitas sit simpliciter maxima virtus omnium: sed solus aliis gradibus castitatis.

Ad tertium dicitur quod virginies sequuntur agnum: quodcumque ierit: quod imitatur Christum non solus in integritate mentis: sed etiam in integritate carnis: ut Aug' dicit in libro de virginitate. et id est in pluribus sequuntur agnum: non tamen opus est magis in proprio: quia aliae virtutes faciunt propinquus liberare deo per imitationem mentis: caritatis autem nouum quod sole virginies cantant est gaudium quod habent de integritate carnis seruante.

Einde considera

ratus est de vicio luxurie quod opponit castitati. **E**t propter ipsa in genitali. 2. de spem eius. **C**irca primus quoniam quoniam. propter quod sit mala luxuria. 2. vtrum ois concubitus sit illicitus. 3. vtrum luxuria sit peccatum mortale. 4. vtrum luxuria sit peccatum capitale. 5. de filii abusus eius.

Ad primum sic procedit

Cedetur. **V**ides quod mala luxuria non solus sint concupiscenciae et delectationes venereae. **D**icitur n. Aug' in libro de concupiscencia. quod luxuria ad satietatem atque abundantiam se cupit vocari. sed satietas pertinet ad cibos et potum: abundantia autem ad diuitias. quod luxuria non est propter circa concupiscencias et voluptates venereas. **P**ropter vero. 20. dicitur. Luxuria saepe est vinum: sed vinum pertinet ad delectationes cibi et potum: quod circa ea maxime vel luxuria est. **P**er luxuria dicitur esse libidinose voluptatis appetitus: sed libidinosa voluptas non solus est in venereis sed et in multis aliis. quod luxuria non est solus circa concupiscencias et voluptates venereas. **S**ed hoc est quod dicitur in libro de vera religione de luxuriosis. Qui seminat in carne: de